Muscipula, Machina ad capiendo mures. { μύσφορος, περιστ. GAL.
Sourciere, ratiere. IT A. Trappola à prender topi. GER M. Ein mensfall.
HIS P. Ratonera para tomar ratones. ANG. A mouse trap. { Varr. 1. de re
rust. c. 8. Nec non si parit humus mures, huius minor sit vindemia,
nisi totas vineas opplevetis muscipulis. Vñus est. Senec. Epist. 48.

Muscipulor, decipio. Vet. Vocab. Gloss. Isid. Muscipulator, deceptor, alter-
plex, i.e. qui duplex est, aliud sentit, aliud loquitur.

Musa, æ, Cantus. { μύσα. GAL. Muse. IT A. & HIS P. Musa. GERM. Ein
gesand oder lied. ANG. A song. { Musa dictæ nrae ro μυάς, i. ab inqui-
rendo (inquit Diodorus) quod ea inquit, hominésque doceant, quæ
ignorantur. Alij aliter, vide infra. Virg. 8. Eclog.

Pastorum musam Damonis & Alpheisboei.

Idem 6. Eclog.

Agrestem tenui meditabor arundine musam.

¶ Crassiore musa. Quint. l. 1. c. 10. : 2. 17. Liber propter quosdam im-
peritores crassiore (ut vocant) musa dubitationem huius utilitatis
eximere, locosa muta. Ovid. 3. Trist. El. 2. Pedestris musa. Horat. Serm.
2. Satyr. 6. Solers lyæ musa. Idem de Arte. Nec potis est dulces Mu-
satum exponere fœtus Mens animi. Catull. ad Ornatum.

Inque suum furtum Musa trahbat opus.

Ovid. Eleg. vlt. lib. 4. Trist.

Vita verecunda est, Musa iocosa mihi.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Me quoque Musa levat, &c. sola comes fuga.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist. Cane musa receptus. Idem Eleg. 9. lib. 4. Trist.
Gratia Musa tibi quod vivo Ibid. Eleg. vlt.

Hei mihi, cur unquam Musa locuta mihi est?

Idem Eleg. 1. cap. 5. Trist. A liberali Musa non abhorrens, Gell. cap. 3.
lib. 9. Eiusdem Musæ vir. (i. studij.) Gell. c. 10. lib. 9. ¶ Hinc Musica,
μύσια. Ars & facultas canendi. Et Musicus, μυσικός, musicæ peritus: ea
vide. ¶ Poëtae musas novem suixerunt, easdémque deas, Iovis, & Me-
moriæ filias, quæ poëtis & musicæ præfarent. Oportet enim virū erudi-
tum, ac doctum, intelligentia memoriāque vigere. Has dixerunt in
Helicone habitare, qui mons in Boeotia est: Phocidi affinis: à quo He-
liconides, & Heliconiades appellantur. Distat autem Helicon non
procul à Parnasso Phocidis monte, et minus illi & altitudine & ambi-
tu: rupes amborum saxa est. ¶ Quin & Parnassum habitare Musæ di-
cuntur; unde & Parnassides dictæ. ¶ Et quoniam Phocidi confinis
Aonia est, etiam Aonides appellantur. ¶ Alio etiam nomine dicun-
tar Cithærides, vel Cithærides ab Atticæ regionis monte, qui Ci-
thæron dicitur, quem similiter Musis sacrum esse dicunt. Initium ha-
bet à Megaricis & Atticis montibus, finitur propè Thebas. ¶ Pierides
item dictæ à Pieris, quæ regio est Macedonia, Emathia ante di-
cta. Hæc Musarum patria, domusque est, à nemore item appellata, cui
nomen est Pieris. ¶ Thespiales, à Thespia oppido Heliconi propin-
quo. ¶ Hippocrenides, ab Heliconi pulcherrimo fonte, qui à Græ-
cis Hippocrene dicitur, hoc est, equi fons, πηνειος, equum vocant, πηνειος
fontem, unde & à nostis Fons Caballinus vocatur, & Pegaseius, quod
Pegasus eo loco saxum ungula feriens, fontem dicatur aperiisse.
Hunc equum putant esse qui inter sydera collocatus est. Quamvis alij
Bellerophontis equum esse dicant. ¶ Libethrides vocatae sunt à fonte
Macdoniæ, in eategione, quæ Magnesia dicitur. Hic fons Libethros,
Musæ est sacer, & spelunca eadem in loco, quæ Libethra appellatur.
Item Pimpleides, seu Pimpleæ, à Pimpla Thraciæ monte, vel à fonte
Pimpleo in radice eius montis, sita. ¶ Castalides à fonte Castalio, in
radicibus Parnassi, Musæ sacro, qui à Castalia Nympha nomen as-
sumit. ¶ Novem autem Musæ singuntur, quibus hæc nomina impo-

sita sunt. Primam enim à bonitate vocis dixere Calliope. ¶ Secundam
Clio à gloria & celebritate rerum gestarum, quas canit: que eadem
Historica dicitur. ¶ Tertiam igitur Erato, vel à canendis amoribus,
vel quod cantus ab omnibus expetatur. Ovid. 2. de Art. Nunc mihi, si
quando puer, & Cytheræ favete. Nunc Erato: nam tu nomen amoris
habes. ¶ Quartam à voluptate, ac lascivia cantus θαλαις Thalam; θαλαις
enim virere, germinare, florere est. ¶ Quintam μελπομένως, Melpomenen, à canendo; ut τροχος enim canto & modulor significat
τροχος μελπομένως, hoc est, à contentu faciendo: unde & Tragediis
præsidere putabatur. ¶ Sextam μελισσην, δαστος τρέψης τρέψης, hoc est,
delectandis choicis: unde à quibusdam dicitur Citharistria. ¶ Septimam ιυριπόλως Euterpen, à suavitate concentus, quasi bene de-
lectantem. Hæc à nonnullis Tibicina dicta est, & præcipue tibia: una
cantui creditur præsidere. ¶ Octavam Polyhymniam, quod multa ca-
nendo sit, & vigeat memorie magnitudine, aut si Polymnia scit
quod memoria excellat. ¶ Nonam εργασιαν, Vranian, quasi ce-
lestem, vel à celestium rerum cantu, vel à cantus divinitate, εργασια
enim Græci vocant eolum. ¶ Unde autem dictæ sint Musæ, inter
scriptores, non satis convenit. Plato in Cratyllo. οὐδὲ μῆνας dictas
putat, hoc est, ab inquirendo: unde ab antiquis interdum vocatae
sunt Mosæ. Alij Musas dictas putant quasi οὐραῖς, quod inter om-
nes disciplinas similitudo sit, & quoddam quasi cognationis vincu-
lum, quo inter se omnes coniunguntur, & copulantur, unde & Mu-
sæ ita pingi solent, ut se mutuo tenantes, choros ducant. ¶ Sunt etiam
qui Musas dictas putent, δαστος μελης, quod significat, bona hou-
stæque disciplina instituire. Mutarum uenient & inventa exequuntur:
Virg. in Epigram.

Clio gesta canens transactis tempora reddit.

Melpomene Tragico proclamat maxima bontu.

Comica lascivo gaudet sermone Thalia.

Dulciloquus caiamos. Euterpe fluitibus urget.

Plestra gerens Erato saltat pede, carmine, vultu.

Carmina Calliope libris heroicâ mandat.

Vrania cali motus scrutatur & astra.

Signat cuncta manu, lequitur Polyhymnia gesu.

Mentis Apollines vi has mouet undique Musas.

In medio residens complectitur omnia Phœbus.

Muse item pro humanitate, doctrina & litteris accipiuntur. Cicer. 5.
Tusc. Quis est enim omnium qui modò cum musis, id est, cum huma-
nitate & cum doctrina, habeat aliquod commercium, qui se non hunc
mathematicum malit, quan illum tyrrannum? ¶ Aversus à Musis, in-
sulfus & ineptus ad litteras. Cic. pro Archia. ¶ Musa tessella varia
picturata. vide Musicum. ¶ Musa quoque est planta, quam quidam
palmarum generi ascribunt.